



Faurskov Gods A/S

Faurskov Allé 6, 5560 Aarup
CVR-nr. 26751462

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.03.2020

Uffe Uhrenholt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Faurskov Gods A/S

Faurskov Allé 6

5560 Aarup

CVR-nr.: 26751462

Hjemsted: Aarup

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Lars Wilhjelm, formand

Majse Mari-Ann Uhrenholt, næstformand

Frank Uhrenholt

Direktion

Uffe Uhrenholt, adm. dir.

Frank Uhrenholt, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investeringer som led i formuepleje, skovdrift og hermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et underskud 12.173 t.kr. imod et overskud 4.053 t.kr. sidste år. Udviklingen og niveauet i årets resultat vurderes af ledelsen som utilfredsstillende.

Årsagen til det negative resultat indeværende år er primært den negative udvikling i datterselskabet Silvamax A/S, og at man har oplevet en faldende omsætning i regnskabsåret 2018/19.

Datterselskabet Faurskov Development A/S har realiseret sit ejendomsprojekt i det kommende regnskabsår. Det er ledelsens vurdering at selskabet er i stand til at indfri sine forpligtelser for det kommende regnskabsår.

For beskrivelse af usikkerhed vedrørende indregning og måling af datterselskabet Silvamax A/S og aktier i F. Uhrenholt Holding A/S samt tilgodehavender til disse selskaber henvises til årsrapportens note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.689.381)	4.134.694
Personaleomkostninger	2	(5.443.953)	(5.334.024)
Af- og nedskrivninger		(1.370.887)	(1.250.471)
Driftsresultat		(8.504.221)	(2.449.801)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(4.888.844)	1.602.339
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(4.535.835)	(1.000.000)
Andre finansielle indtægter	3	7.378.193	8.327.252
Andre finansielle omkostninger	4	(2.387.754)	(1.447.862)
Resultat før skat		(12.938.461)	5.031.928
Skat af årets resultat		765.738	(978.986)
Årets resultat		(12.172.723)	4.052.942
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(12.172.723)	4.052.942
Resultatdisponering		(12.172.723)	4.052.942

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Grunde og bygninger		80.618.183	79.734.197
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.287.879	8.405.184
Materielle aktiver under udførelse		0	520.319
Materielle aktiver	5	88.906.062	88.659.700
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		45.457.042	44.493.036
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.000.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.739.408	10.128.265
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.706.708	8.900.801
Andre værdipapirer og kapitalandele		33.307.500	3.307.500
Andre tilgodehavender		38.700.000	60.000.000
Udskudt skat		777.000	2.000
Finansielle aktiver	6	138.687.658	126.831.602
Anlægsaktiver		227.593.720	215.491.302
Råvarer og hjælpematerialer		3.272.896	3.089.363
Varebeholdninger		3.272.896	3.089.363
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		290.312	1.945.054
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.915.801	14.619.654
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		604.867	688.925
Andre tilgodehavender		652.332	4.652.938
Tilgodehavender		12.463.312	21.906.571
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.036.279	8.248.225
Værdipapirer og kapitalandele		10.036.279	8.248.225
Likvide beholdninger		2.341.714	2.005.158
Omsætningsaktiver		28.114.201	35.249.317
Aktiver		255.707.921	250.740.619

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		159.848.800	172.021.523
Egenkapital		169.848.800	182.021.523
Gæld til realkreditinstitutter		43.508.977	43.333.587
Langfristede gældsforpligtelser	7	43.508.977	43.333.587
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	604.700	599.784
Bankgæld		10.830.100	4.056.428
Modtagne forudbetalinger fra kunder		175.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		750.617	362.446
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.206.140	17.061.502
Skyldig selskabsskat		81.552	367.288
Anden gæld		2.702.035	2.938.061
Kortfristede gældsforpligtelser		42.350.144	25.385.509
Gældsforpligtelser		85.859.121	68.719.096
Passiver		255.707.921	250.740.619
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	172.021.523	182.021.523
Årets resultat	0	(12.172.723)	(12.172.723)
Egenkapital ultimo	10.000.000	159.848.800	169.848.800

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Den indregned kapitalandel i datterselskabet Silvamax A/S udgør 323.151 kr. pr. 30.09.2019. Værdien af den indregned kapitalandel afhænger af datterselskabets evne til at fortsætte driften.

Selskabet har ligeledes et tilgodehavende til datterselskabet Silvamax A/S, som pr. 30.09.2019 udgør 12 mio.kr. Værdien af det indregnede tilgodehavende afhænger af datterselskabets evne til at fortsætte driften. Det er ledelsens vurdering, at genindvindingsværdien af tilgodehavendet udgør 12 mio.kr.

Indregned kapitalandel i F. Uhrenholt Holding A/S udgør 30 mio.kr. Der henvises til note 6 for ledelsens vurdering af værdien af aktierne.

Selskabet har ligeledes et tilgodehavende til F. Uhrenholt Holding A/S, som pr. 30.09.2019 udgør 38,7 mio.kr. Der henvises til note 6 for ledelsens vurdering af værdien af tilgodehavendet.

2 Personaleomkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Gager og lønninger	4.836.989	4.975.379
Pensioner	439.040	297.501
Andre omkostninger til social sikring	69.346	54.568
Andre personaleomkostninger	98.578	6.576
	5.443.953	5.334.024
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	9

3 Andre finansielle indtægter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	283.769	313.311
Renteindtægter i øvrigt	7.094.424	8.013.941
	7.378.193	8.327.252

4 Andre finansielle omkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	730.519	673.575
Renteomkostninger i øvrigt	1.657.235	774.287
	2.387.754	1.447.862

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	102.587.800	16.324.256	520.319
Overførsler	520.319	0	(520.319)
Tilgange	1.337.544	619.705	0
Afgange	0	(695.202)	0
Kostpris ultimo	104.445.663	16.248.759	0
Af- og nedskrivninger primo	(22.853.603)	(7.919.072)	0
Årets afskrivninger	(973.877)	(484.546)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	442.738	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(23.827.480)	(7.960.880)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	80.618.183	8.287.879	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	43.508.517	0	11.128.265	8.900.801	3.307.500
Overførsler	5.352.857	0	(5.352.857)	0	0
Tilgange	500.000	12.000.000	1.499.835	305.907	30.000.000
Afgange	0	0	0	(2.500.000)	0
Kostpris ultimo	49.361.374	12.000.000	7.275.243	6.706.708	33.307.500
Opskrivninger primo	984.519	0	(1.000.000)	0	0
Afskrivninger på goodwill	(92.535)	0	0	0	0
Andel af årets resultat	(4.796.316)	0	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	(4.535.835)	0	0
Opskrivninger ultimo	(3.904.332)	0	(5.535.835)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.457.042	12.000.000	1.739.408	6.706.708	33.307.500
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	277.609				

	Andre tilgode- havender kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	60.000.000	2.000
Overførsler	0	0
Tilgange	8.700.000	775.000
Afgange	(30.000.000)	0
Kostpris ultimo	38.700.000	777.000
Opskrivninger primo	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	0
Andel af årets resultat	0	0
Årets nedskrivninger	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.700.000	777.000
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden		

I andre værdipapirer og kapitalandele indgår aktier i F. Uhrenholt Holding A/S på 30 mio kr. Aktierne har aktiekategori C og er tillagt forlods udbyttet. Yderligere har aktierne ingen stemmerettigheder. Ledelsen vurderer

ikke, at der er nedskrivningsbehov på aktierne som følge af, at Uhrenholt koncernen har lukket alle aktiviteter i Rusland, og har fremlagt et budget for 2020, som udviser overskud. Dermed vurderes dagsværdien af aktierne at være over 30 mio kr.

Den ansvarlige lånekapital på 30 mio kr. træder tilbage for alle andre kreditorer i F. Uhrenholt Holding A/S og fyldestgøres således først umiddelbart forud for selskabets aktiekapital.

Lånet forrentes med en rentesats på 10% af hovedstolen.

Lånet afvikles under hensyntagen til en samlet vurdering af F. Uhrenholt Holding A/S soliditet.

Lånet er uopsigeligt. Lånet er i regnskabsåret 2019/20 konverteret til aktier i F. Uhrenholt Holding A/S. Ledelsen vurderer heller ikke, der er nedskrivningsbehov på lån som, relaterer sig til F. Uhrenholt Holding A/S.

Samlet set udgør den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender til F. Uhrenholt Holding A/S 38,7 mio.kr. pr. 30.09.2019.

Den ansvarlige lånekapital på 5,1 mio kr. træder tilbage for alle andre kreditorer i Holdingselskabet af 28. oktober 2015 ApS og fyldestgøres således først umiddelbart forud for selskabets aktiekapital.

Lånet forrentes med en rentesats på 5% af hovedstolen.

Lånet afvikles under hensyntagen til en samlet vurdering af Holdingselskabet af 28. oktober 2015 ApS soliditet.

Lånet er uopsigeligt.

I tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder indgår subordineret lån på 9,75 mio kr. Lånet træder tilbage for bankgæld til Nordea, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2019 udgør 51.961 t.kr. Lånet forrentes med en rentesats på 3,75% af hovedstolen. Lånet afvikles under hensyntagen til en samlet vurdering af Silvamax A/S soliditet, dog forfalder lånet til betaling den 1 november 2022.

Selskabet forventes at kunne anvende aktiverede skattemæssige underskud til fremførsel, indenfor en 5-årig periode.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Fauerskov Development A/S	Aarup	A/S	100
Uhrenholt Skovbrug ApS	Aarup	ApS	100
Helmershøj Plantage A/S	Støvring	A/S	100
Fairwood Innovation A/S	Middelfart	A/S	100
Silvamax A/S	Middelfart	A/S	20
Silvamax Poland Sp. z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	20
Planteskolen Stengaarden ApS	Munkebo	ApS	20
Bovipol Holding ApS	Middelfart	ApS	20
Nordpool Trees Sp. z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	20

Stemmerettighederne i Silvamax A/S udgør 70%, hvorfor kapitalandelen er klassificeret som dattervirksomhed.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Holdingselskabet af 28. oktober 2015 ApS	Middelfart	ApS	49
AimVion A/S	Aarhus	A/S	17
Bricpro Holding ApS	København	ApS	34

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år 2018/19 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	604.700	599.784	43.508.977	36.309.366
	604.700	599.784	43.508.977	36.309.366

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FUI 1 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået forpagtningsaftale med dattervirksomhed med en forpligtelse pr. 30.09.2019 på 2,1 mio.kr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Prioritetsgæld udgør pr. 30.09.2019 44.113.677 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 80.618.183 kr.

Der er givet transport til pengeinstitutter i gældsrevet vedrørende det ansvarlige lån ydet til F. Uhrenholt Holding A/S.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 1 mio kr. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 64.960.720 kr.

Yderligere har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for følgende selskabers bankgæld i dansk bank: Faurskov Development A/S, hvis bankgæld pr. 30.09.2019 udgør 0 kr., Helmershøj Plantage A/S, hvis bankgæld pr. 30.09.2019 udgør 0 kr. og Uhrenholt Skovbrug ApS, hvis bankgæld pr. 30.09.2019 udgør 0 kr.

Selskabet har afgivet betalingsgaranti til 3. mand for i alt 4.150 t.kr.
